§ 14.- Si alguno acusando de sospechoso a un tutor no hubiere vencido, escribió Julianus en el libro cuadragésimo del Digesto, que debía apelar dentro de tercero día, ciertamente como defensor del pupilo.

§ 15.- Si adversus absentem fuerit pronuntiatum, biduum vel triduum ex quo quis scit computandum est, non ex quo pronuntiatum est. Quod autem dicitur absentem posse provocare ex quo scit, sic accipimus, si non in causa per procuratorem defensus est: nam si ille non provocavit, difficile est, ut hic audiatur.

2.- MACER; *libro I, de Appellationibus*.- Si procuratorio nomine egeris et victus appellaveris, deinde iniusta appellatio tua fuerit pronuntiata, potest dubitari, num secundo die appellare debeas, quia, cum de tua appellatione iniusta pronuntiatum sit, tua interfuisse videtur. Sed rectius dicetur tertia die appellare te posse, quia nihilo minus alienam causam defenderis.

§ 1.- Sed si alius, quam qui iudicio expertus est, appelleat, qualis est cuius interest, an etiam tertia die appellare possit, videamus; sed dicendum est secunda die appellare eum debere, quia verum est eum suam causam defendere. contrarium ei est. Si dicat idcirco sibi licere intra triduum appellare, quia videtur quasi alieno nomine appellare, quando, si velit causam suam alienam videri, semet ipsum excludit, quia in aliena causa ei, qui iudicio expertus non est, appellare non liceat.

§ 2.- Si is, qui ex libertinate in ingenuitatem se defendebat, victus appellare omiserit, an pater eius appellare possit, maxime si dicat eum in potestate sua esse, quaeritur. Sed si potest, quod magis probatur, secunda die, ut propria causa, appellare debet.

§ 3.- Si pro eo, qui capite puniri iussus est, necessaria persona appelleat, an tertia die audiri possit, Paulus dubitat. Sed dicendum est hanc quoque personam ut in propria causa secunda die appellare

§ 15.- Where judgment has been rendered against an absent person, the term of two or three days must be computed from the date when he learned of the judgment, and not from the day on which it was rendered. When, however, it is said that an absent party can appeal from the day on which he learns of the judgment, this must be understood to mean if he was not defended in the case by an attorney; for if the latter did not appeal, it will be difficult for the former to obtain a hearing.

2.- MACER; *Appeals, Book I*.- If you have conducted a case as an attorney, and, having been defeated, appeal, and your appeal has been decided to be ill founded, it may be doubted whether you should appeal on the second day, for as judgment has been rendered against your appeal, you appear to be the party in interest. It is, however, better to hold that you can appeal on the third day, because you have, nevertheless, defended the case of another.